
MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 71/M-DAG/PER/9/2017 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN 

NOMOR 82/M-DAG/PER/12/2016 TENTANG KETENTUAN IMPOR 

BESI ATAU BAJA, BAJA PADUAN, DAN PRODUK TURUNANNYA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa untuk lebih meningkatkan efektivitas pelaksanaan 

kebijakan impor besi atau baja, baja paduan, dan produk 

turunannya, perlu melakukan perubahan terhadap 

ketentuan Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

82/M-DAG/PER/12/2016 tentang Ketentuan Impor Besi 

atau Baja, Baja Paduan, dan Produk Turunannya 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Perdagangan Nomor 63 / M-DAG/ PER/ 8 / 2017 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

82/ M-DAG/ PER/ 12/2016 tentang Ketentuan Impor Besi 

atau Baja, Baja Paduan, dan Produk Turunannya; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Menteri 

Perdagangan tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Menteri Perdagangan Nomor 82/ M-DAG/ PER/ 12/2016 

tentang Ketentuan Impor Besi atau Baja, Baja Paduan, dan 

Produk Turunannya; 

Mengingat 	1. Peraturan 	Menteri 	Perdagangan 	Nomor 

82/M-DAG/PER/12/2016 tentang Ketentuan Impor Besi 

ata Baja, Baja Paduan, dan Produk Turunannya 



-2 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Perdagangan Nomor 63/ M -DAG / PER / 8 / 2017 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

82/M-DAG/PER/ 12/2016 tentang Ketentuan Impor Besi 

atau Baja, Baja Paduan, dan Produk Turunannya (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1205); 

2. Peraturan 	Menteri 	Perdagangan 	Nomor 

85/ M -DAG / PER/ 12 / 2016 tentang Pelayanan Terpadu 

Perdagangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 2007); 

3. Peraturan 	Menteri 	Perdagangan 	Nomor 

86/ M-DAG/ PER/ 12/2016 tentang Ketentuan Pelayanan 

Perizinan di Bidang Perdagangan Secara Online dan Tanda 

Tangan Elektronik (Digital Signature) (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 2008); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG PERUBAHAN 

KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN NOMOR 

82/ M-DAG/ PER/12/2016 TENTANG KETENTUAN IMPOR BESI 

ATAU BAJA, BAJA PADUAN, DAN PRODUK TURUNANNYA. 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 30 dalam Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

82/M-DAG/PER/12/2016 tentang Ketentuan Impor Besi atau 

Baja, Baja Paduan, dan Produk Turunannya sebagaimana 

diubah dengan Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

63/ M-DAG/ PER/8/2017 tentang Perubahan atas Peraturan 

Menteri Perdagangan Nomor 82/ M-DAG/ PER/ 12/2016 tentang 

Ketentuan Impor Besi atau Baja, Baja Paduan, dan Produk 

Turunannya (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 1205) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 30 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

dan berakhir pada tanggal 31 Desember 2019, kecuali ketentuan 

Pasal 12A dan Pasal 12B yang mulai berlaku pada tanggal 

1 Februari 2018. 

Pasal II 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 



-3 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 22 September 2017 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

ENGGARTIASTO LUKITA 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 26 September 2017 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

WIDODO EKATJAHJANA 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2017 NOMOR 1316 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Jenderal 

__Kemen.t rian Perdagangan 
7xtsokoi P 

iro Hukum, 
/ r 4 

it* 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

